
KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Oznámení záměru uložit povinnost poskytovat v rámci univerzální služby 
dílčí služby:  

A) připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti podle § 38 odst. 2 
písm. a) zákona o elektronických komunikacích 

B) přístup v pevném místě  k veřejně  dostupné telefonní  službě   podle    
     § 38 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích  
C) doplňkové služby ke službám uvedeným v písm. A) a B) podle § 38 

odst. 2 písm. g) zákona o elektronických komunikacích  
D) přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní 

službě rovnocenný s přístupem, který využívají ostatní koncoví 
uživatelé, zejména prostřednictvím speciálně vybavených koncových 
telekomunikačních zařízení podle § 38 odst. 2 písm. f) zákona o 
elektronických komunikacích  

Ministerstvo informatiky 20. 10. 2005 

1 / 4 

 
 
Dotčený subjekt:  
Ministerstvo informatiky 
Havelkova  2428/2 
130 00   Praha 3 
IČ 86594346 
Kontaktní osoba oprávněná o připomínkách uplatněných dotčeným subjektem 
s Úřadem jednat:  
JUDr. Milena Macková, ředitelka odboru elektronických komunikací 
Telefon 221 008 535, E-mail: milena.mackova@micr.cz 
 
Adresát:  
Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219 
Praha 9 
 
Zasláno v elektronické podobě na elektronickou adresu Úřadu:  
podatelna@ctu.cz 
 
V souladu s ustanovením § 130 odst. 1 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), a v souladu s dokumentem „Pravidla Českého 
telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací s dotčenými subjekty na 
diskusním místě“ čl. 3 odst. 2 a čl. 6 se Ministerstvo informatiky zapojuje 
do konzultace k  
 
Oznámení záměru uložit povinnost poskytovat v rámci univerzální služby 
dílčí služby:  
A) připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti podle § 38 odst. 2 

písm. a)  
B) přístup v pevném místě  k veřejně dostupné telefonní službě podle § 38 

odst. 2 zákona  



KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Oznámení záměru uložit povinnost poskytovat v rámci univerzální služby 
dílčí služby:  

A) připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti podle § 38 odst. 2 
písm. a) zákona o elektronických komunikacích 

B) přístup v pevném místě  k veřejně  dostupné telefonní  službě   podle    
     § 38 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích  
C) doplňkové služby ke službám uvedeným v písm. A) a B) podle § 38 

odst. 2 písm. g) zákona o elektronických komunikacích  
D) přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní 

službě rovnocenný s přístupem, který využívají ostatní koncoví 
uživatelé, zejména prostřednictvím speciálně vybavených koncových 
telekomunikačních zařízení podle § 38 odst. 2 písm. f) zákona o 
elektronických komunikacích  

Ministerstvo informatiky 20. 10. 2005 

2 / 4 

C) doplňkové služby ke službám uvedeným v písm. A) a B) podle § 38 odst. 
2 písm. g) zákona, kterými jsou: 
1. postupné splácení ceny za zřízení připojení k veřejné telefonní síti 

pro spotřebitele, 
2. bezplatné selektivní zamezení ochozích volání pro účastníka 
3. bezplatné položkové vyúčtování ceny pro spotřebitele 

D) přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní službě 
rovnocenný s přístupem, který využívají ostatní koncoví uživatelé, 
zejména prostřednictvím speciálně vybavených koncových 
telekomunikačních zařízení podle § 38 odst. 2 písm. f) zákona   

   
A: Obecné připomínky k Oznámení – zásadní 
                                                                        
Účelem záměru předkládaného Úřadem je získat od dotčených subjektů 
specifikovaných v § 130 odst. 1 zákona dostatek stanovisek a názorů pro 
vyhodnocení veřejné konzultace podle § 39 odst. 2 a případné následné rozhodnutí 
podle § 39 odst. 3 zákona. S tím ovšem úzce souvisí dotčeným subjektům v záměru 
jim k tomuto účelu poskytnout i dostatek informací, které nemusí být všem dotčeným 
subjektům zcela běžně a v potřebném rozsahu známé. Mezi takové informace – 
kromě v záměru zveřejněných o stavu soutěžního prostředí při poskytování 
předmětných dílčích služeb a tržního podílu jejich stávajícího poskytovatele – zcela 
jistě i úplné a srovnatelné informace o službách,  které by potencionálně mohly být 
substitučním řešením jejich poskytování pro koncové uživatele, bez nutnosti uložit 
povinnost poskytování předmětných dílčích služeb, včetně druhů a vlastností služeb, 
cenové dostupnosti a pokrytí území, doby zřízení apod., aby se dotčeným  subjektům 
byla dána možnost vyjádřit se k předmětnému dokumentu nikoliv pouze 
jednostranně na základě Úřadem předloženého záměru, ale ve všech souvislostech. 
Namísto toho záměr předložený ke konzultaci nedostatečně přesvědčivým a 
nedostatečně dokladovaným způsobem, bez jakýchkoliv dalších srovnání (např. 
s pokrytím území ČR signálem poskytovatelů mobilní veřejně dostupné telefonní 
služby,  dochází k závěrům uložit povinnost poskytovat dílčí služby uvedené pod body 
A) a B) s  odůvodněním, že předmětné dílčí služby nejsou poskytovány 
v konkurenčním prostředí (rozumí se prostřednictvím pevné sítě), aniž je jakkoliv 
diskutována možnost dříve uložené povinnosti uložit v omezeném rozsahu či je 
neuložit vůbec. Tím je i předjímáno konečné zhodnocení konzultace a tímto  



KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Oznámení záměru uložit povinnost poskytovat v rámci univerzální služby 
dílčí služby:  

A) připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti podle § 38 odst. 2 
písm. a) zákona o elektronických komunikacích 

B) přístup v pevném místě  k veřejně  dostupné telefonní  službě   podle    
     § 38 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích  
C) doplňkové služby ke službám uvedeným v písm. A) a B) podle § 38 

odst. 2 písm. g) zákona o elektronických komunikacích  
D) přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní 

službě rovnocenný s přístupem, který využívají ostatní koncoví 
uživatelé, zejména prostřednictvím speciálně vybavených koncových 
telekomunikačních zařízení podle § 38 odst. 2 písm. f) zákona o 
elektronických komunikacích  

Ministerstvo informatiky 20. 10. 2005 

3 / 4 

 
konstatováním jsou i ovlivňováni účastníci veřejné konzultace  (dotčené subjekty). Ve 
světle uvedeného nevyznívají přesvědčivě ani závěry uvedené na str. 2 poslední 
odstavec a v posledním odstavci Odůvodnění. 
Obdobně pak část „Podmínky, které Úřad zamýšlí stanovit…“ by měla konzistentně 
navazovat na část „Odůvodnění“.   
Uvedené skutečnosti spatřujeme jako důvod pro vyjádření zásadní připomínky.    
  
B. Další připomínky k jednotlivým částem  Oznámení – zásadní 
 
1) K části Odůvodnění - argument   cenové dostupnosti, jímž je zdůvodňována 

potřeba  uložení dílčí služby přístupu k veřejně dostupné telefonní službě, 
kontrastuje se  současným poukazováním na maximální využití prostoru pro 
stanovení této ceny a tlaku na  její další zvyšování ((str. 2, třetí odstavec).   

2) K části Odůvodnění– pokrytí území ČR signálem veřejných mobilních radiových sítí 
poskytujících veřejně dostupnou telefonní službu představuje v současné době 
dostatečnou konkurenci veřejné pevné komunikační síti-tuto skutečnost proto 
nelze přejít konstatováním v závěru čtvrtého odstavce na str. 2  

2)3)  K části Odůvodnění – výčet  doplňkových služeb vymezený v § 38 odst. 2 písm. 
g) je dále upřesněn a rozšířen v § 44 zákona.  

3)4) K části Odůvodnění – používání speciálně vybavených koncových 
telekomunikačních zařízení, prostřednictvím kterých je uskutečňován přístup 
zdravotně postižených k veřejně dostupné telefonní službě, a které je tudíž rovněž 
součástí dílčí služby pod písmenem D), není cenově regulováno prostřednictvím 
cenového rozhodnutí ČTÚ č.01/2005, ale přímo zákonem č. 151/2000 Sb. § 36 
odst. 1 písm. a), resp. č. 127/2005 Sb. § 43 odst. 2 písm. a). 

4)5) K části Podmínky, odst. g – služby vybraným skupinám osob podle § 38 odst. 3 
jsou podle tohoto ustanovení poskytovány nikoliv za normálních obchodních 
podmínek, jak se v tomto odstavci uvádí, nýbrž podle cen nebo cenových plánů, 
které se liší od cenových plánů poskytovaných za normálních odchodních 
podmínek. 

 
 
 
 



KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Oznámení záměru uložit povinnost poskytovat v rámci univerzální služby 
dílčí služby:  

A) připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti podle § 38 odst. 2 
písm. a) zákona o elektronických komunikacích 

B) přístup v pevném místě  k veřejně  dostupné telefonní  službě   podle    
     § 38 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích  
C) doplňkové služby ke službám uvedeným v písm. A) a B) podle § 38 

odst. 2 písm. g) zákona o elektronických komunikacích  
D) přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní 

službě rovnocenný s přístupem, který využívají ostatní koncoví 
uživatelé, zejména prostřednictvím speciálně vybavených koncových 
telekomunikačních zařízení podle § 38 odst. 2 písm. f) zákona o 
elektronických komunikacích  

Ministerstvo informatiky 20. 10. 2005 

4 / 4 

 
Závěrem ve smyslu ustanovení § 130 odst. 4 žádáme o projednání Oznámení a 
k němu uplatněných připomínek MI.  
 
 
Praha, dne 20. 10. 2005     
                                                         JUDr. Milena Macková, v.r. 
      ředitelka odboru elektronických komunikací 


